

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy Tiutków w powiecie Trembowelskim, o przyjęcie na fundusz krajowy kosztów utrzymania Iwasia Greczyły w kwocie 49 złr. 67 złr. należącej się gminie miasta Lwowa.

### Wysoki Sejmie!

Rozporządzeniem z dnia 9. marca 1896 l. 4685 orzekło c. k. Starostwo w Trembowli obowiązek gminy Tiutków do zwrotu gminie miasta Lwowa kosztów utrzymania Iwasia Greczyły w kwocie 49 złr. 67 ct.: Gmina nie będąc w stanie zapłacić tych kosztów, uprasza o przyjęcie rzeczonych kosztów na fundusz krajowy.

Podług przedłożonego przez Wydział powiatowy w Trembowli inwentarza za rok 1895 składa się majątek nieruchomy gminy powyższej z gruntów w obszarze 24 morgów 622 sążni kwadratowych, w skład których wchodzi pastwisko w obszarze tylko 3 morgów 1415 sążni kwadr. reszta zaś są grunta nieurodzajne, drogi, place i nieużytki. — Nadto posiada gmina w efektach 668 złr. przeznaczonych na założenie gminnej kasy pożyczkowej.

Podług przedłożonych zaś budżetów funduszu gminnego i szkolnego z lat 1894, 1895 i 1896 wynoszą wydatki w samym funduszu gminnym przeciętnie 345 złr. dochodów zaś własnych wcale niema.

Przeciętny dodatek na potrzeby gminne podatków bezpośrednich w kwocie 1061 złr. wynosi 33<sup>0</sup>/<sub>0</sub> — zaś dodatek na potrzeby szkolne 31<sup>0</sup>/<sub>0</sub> czyli razem 64<sup>0</sup>/<sub>0</sub> co jest już bardzo poważnem obciążeniem gminy tak ubogiej.

Na pokrycie kosztów utrzymania Greczyły, potrzebaby osobny jeszcze nałożyć dodatek około 5<sup>0</sup>/<sub>0</sub>.

Wobec stwierdzonego ubóstwa gminy, której prośbę na wstępie powołaną Wydział powiatowy w Trembowli popiera.

Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Koszta utrzymania Iwasia Greczyły, w kwocie 49 złr. 67 ct. należące się gminie miasta Lwowa od gminy Tiutkowa, przyjmuje się na fundusz krajowy.

### Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 9. września 1896.

Marszałek krajowy:

*Stanisław Badeni w. r.*

Sprawozdawca

*Dr. Józef Wereszczyński w. r.*

Członek Wydziału kraj.

